

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/12/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE GESTIÓN DE OBRAS Y SUPERVISIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TRAMO 1: EMP. PE 3N: EMP. HU 1031 - CONCHAMARCA (HU - 1036 ESTADIO CASHATAMBO); Y TRAMO 2 SANTO TORIBIO - CRUCE ERMITA LAS PAMPAS EMP. HU 1031 DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" - CUI: 2475967						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ADECUADAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LOS CAMINOS VECINALES TRAMO 1: EMP. PE 3N: EMP. HU 1031 - CONCHAMARCA (HU - 1036 ESTADIO CASHATAMBO); TRAMO 2 SANTO TORIBIO - CRUCE ERMITA LAS PAMPAS						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	308						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unico de Inversiones		2475967				
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A de Invierte.pe				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe 10224-2024-GRH-GR/SGGOS		Fecha de recepción	2/12/2024		
10/09/ MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
	Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
	Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X			
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM	SI	-	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	-	-						
	-	-						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR 01: FLORES VALVERDE JOSE LUIS con RUC N° 10227026150								
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SUPERVISION DE OBRA								
"MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TRAMO 1: EMP. PE 3N: EMP. HU 1031 - CONCHAMARCA (HU - 1036 ESTADIO CASHATAMBO); Y TRAMO 2 SANTO TORIBIO - CRUCE ERMITA LAS PAMPAS - EMP. HU 1031 DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CUI N°2475967								
	Item	Concepto	Und	Cant	Tiempo en meses	Precio Unitario	Sub Total	Total
A. COSTO DIRECTO								
a.1		Jefe de Equipo de Supervision	Mes	1.00	6	6,500.00	39,000.00	
a.2		Asistente de Jefe de Eq. de Sup.	Mes	1.00	5	3,500.00	17,500.00	
a.3		Especialista en Impacto Ambiental y/o recursos	Mes	0.25	5	3,500.00	4,375.00	
a.4		Especialista en Estructuras	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.5		Especialista Geotecnia, Suelos y Pavimentos	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.6		Especialista en Hidrologia e Hidraulica	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.7		Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	1.00	5	4,000.00	20,000.00	
a.8		Especialista en Topografia	Mes	0.25	5	2,500.00	3,125.00	
Pago de Beneficios								
		Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.00	1	1,999.50	1,999.50	
		ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	8,505.00	8,505.00	
		Seguro de vida (5 soles mensuales)	Glb	1.00	1	205.00	205.00	
		S.C.T.R (1.81%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	2,018.33	2,018.33	
		S.C.T.R (3.57%P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	3,373.65	3,373.65	
		C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.00	1	9,381.84	9,381.84	
		Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asiq. Fam.))	Glb	1.00	1	8,041.63	8,041.63	
		Gratificación (1/6 Punit. X 2)	Glb	1.00	1	16,083.28	16,083.28	
SUB TOTAL (A)								144,108.23
B GASTOS GENERALES								
b.1 Gastos Generales Variables								
b.1.1		Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad	GLB	1.00	1	3,000.00	3,000.00	
b.1.2		Camionetas Pick Up Doble Cabina 4x4 c/radio transmisor	Mes	0.50	6	4,500.00	13,500.00	
b.1.3		Impresión Informe Semanal	Mes	1.00	6	500.00	3,000.00	
b.1.4		Impresión Informe Mensual	Mes	1.00	6	500.00	3,000.00	
b.1.5		Impresión Valorizaciones	Mes	1.00	6	500.00	3,000.00	
b.1.6		Impresión Informes Especiales	Mes	1.00	6	500.00	3,000.00	
b.1.7		Utiles Diversos de Escritorio	Mes	1.00	6	500.00	3,000.00	
b.1.8		Alquiler de Computadora e Impresora	Mes	1.00	6	1,250.00	7,500.00	
b.1.9		Telefonia Servicio	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.10		Red Servicio de Internet	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.11		Videos Editados	Mes	1.00	6	80.00	480.00	
b.1.12		IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Facial)	Mes	11.00	6	50.00	3,300.00	
b.1.13		IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Mascarilla NK95)	Mes	11.00	6	50.00	3,300.00	
b.1.14		EVALUACION DE DESCARTE	Mes	11.00	5	50.00	2,750.00	
SUB TOTAL (b.1)								51,230.00
b.2 Gastos Generales Fijos								
b.2.1		Gastos de Liquidación	Und	1.00	1	6,500.00	6,500.00	
SUB TOTAL (b.2)								6,500.00
RESUMEN								
Costo Directo								144,108.23
Gastos Generales Variables			35.56%					51,230.00
Gastos Generales Fijos			4.51%					6,500.00
Utilidad (7%)			7.00%					10,067.58
SUB TOTAL								211,925.81
IGV 18%			18.00%					38,146.65
TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION								250,072.45



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 02: BRAVO MONDOÑEDO JOAN CARLO con RUC N° 10408417479

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

SUPERVISION DE OBRA

MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TRAMO 1: EMP. PE 3N: EMP. HU 1031 - CONCHAMARCA (HU - 1036 ESTADIO CASHATAMBO); Y TRAMO 2 SANTO TORIBIO - CRUCE ERMITA LAS PAMPAS - EMP. HU 1031 DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO CUI N°2475967

Item	Concepto	Und	Cant	Tiempo en meses	Precio Unitario	Sub Total	Total
A.	COSTO DIRECTO - INCLUYE PAGO DE BENEFICIOS						
a.1	Jefe de Equipo de Supervision	Mes	1.00	6	12,500.00	75,000.00	
a.2	Asistente de Jefe de Eq. de Sup.	Mes	1.00	5	4,500.00	22,500.00	
a.3	Especialista en Impacyo Ambiental y/o recursos	Mes	0.25	5	5,000.00	6,250.00	
a.4	Especialista en Estructuras	Mes	0.20	5	5,000.00	5,000.00	
a.5	Especialista Geotecnia, Suelos y Pavimentos	Mes	0.20	5	5,000.00	5,000.00	
a.6	Especialista en Hidrologia e Hidraulica	Mes	0.20	5	5,000.00	5,000.00	
a.7	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	1.00	5	5,000.00	25,000.00	
a.8	Especialista en Topografia	Mes	0.25	5	5,000.00	6,250.00	
	SUB TOTAL (A)						150,000.00
B	GASTOS GENERALES						
b.1	Gastos Generales Variables						
b.1.1	Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad	GLB	1.00	1	2,500.00	2,500.00	
b.1.2	Camionetas Pick Up Doble Cabina 4x4 c/radio transmisor	Mes	0.50	6	3,500.00	10,500.00	
b.1.3	Impresión Informe Semanal	Mes	1.00	6	250.00	1,500.00	
b.1.4	Impresión Informe Mensual	Mes	1.00	6	500.00	3,000.00	
b.1.5	Impresión Valorizaciones	Mes	1.00	6	250.00	1,500.00	
b.1.6	Impresión Informes Especiales	Mes	1.00	6	250.00	1,500.00	
b.1.7	Utiles Diversos de Escritorio	Mes	1.00	6	250.00	1,500.00	
b.1.8	Alquiler de Computadora e Impresora	Mes	1.00	6	350.00	2,100.00	
b.1.9	Telefonia Servicio	Mes	1.00	6	250.00	1,500.00	
b.1.10	Red Servicio de Internet	Mes	1.00	6	250.00	1,500.00	
b.1.11	Videos Editados	Mes	1.00	6	100.00	600.00	
b.1.12	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Facial)	Mes	11.00	6	50.00	3,300.00	
b.1.13	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Mascarilla NK95)	Mes	11.00	6	50.00	3,300.00	
b.1.14	EVALUACION DE DESCARTE	Mes	11.00	5	50.00	2,750.00	
	SUB TOTAL (b.1)						37,050.00
b.2	Gastos Generales Fijos						
b.2.1	Gastos de Liquidación	Und	1.00	1	7,000.00	7,000.00	
	SUB TOTAL (b.2)						7,000.00
RESUMEN							
Costo Directo							150,000.00
Gastos Generales Variables		24.70%					37,050.00
Gastos Generales Fijos		4.67%					7,000.00
Utilidad (7%)		7.00%					10,500.00
SUB TOTAL							204,550.00
IGV 18%		18.00%					36,819.00
TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION							241,369.00



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

DEL PROVEEDOR 03: PILLACA CAMARA JAVIER EMERSON con RUC N° 10476609424

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

SUPERVISION DE OBRA

MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TRAMO 1: EMP. PE 3N: EMP. HU 1031 - CONCHAMARCA (HU - 1036 ESTADIO CASHATAMBO); Y TRAMO 2 SANTO TORIBIO - CRUCE ERMITA LAS PAMPAS - EMP. HU 1031 DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO CUI N° 2475967

Item	Concepto	Und	Cant	Tiempo en meses	Precio Unitario	Sub Total	Total
A.	COSTO DIRECTO						
a.1	Jefe de Equipo de Supervision	Mes	1.00	6	6,000.00	36,000.00	
a.2	Asistente de Jefe de Eq. de Sup.	Mes	1.00	5	3,500.00	17,500.00	
a.3	Especialista en Impacto Ambiental y/o recursos	Mes	0.25	5	3,500.00	4,375.00	
a.4	Especialista en Estructuras	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.5	Especialista Geotecnia, Suelos y Pavimentos	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.6	Especialista en Hidrologia e Hidráulica	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.7	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	1.00	5	4,000.00	20,000.00	
a.8	Especialista en Topografia	Mes	0.25	5	2,500.00	3,125.00	
	Pago de Beneficios						
	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.00	1	1,999.50	1,999.50	
	ESSALUD (9% P. Unit. Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	8,505.00	8,505.00	
	Seguro de vida (5 soles mensuales)	Glb	1.00	1	205.00	205.00	
	S.C.T.R. (1.81% P. Unit.+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	2,018.33	2,018.33	
	S.C.T.R. (3.57% P. Unit. Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	3,373.65	3,373.65	
	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.00	1	9,381.84	9,381.84	
	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	1.00	1	8,041.63	8,041.63	
	Gratificación (1/6 Punt. X 2)	Glb	1.00	1	16,083.28	16,083.28	
	SUB TOTAL (A)						141,108.23
B	GASTOS GENERALES						
b.1	Gastos Generales Variables						
b.1.1	Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad	GLB	1.00	1	2,050.00	2,050.00	
b.1.2	Camionetas Pick Up Doble Cabina 4x4 c/radio transmisor	Mes	0.50	6	4,000.00	12,000.00	
b.1.3	Impresión Informe Semanal	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.4	Impresión Informe Mensual	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.5	Impresión Valorizaciones	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.6	Impresión Informes Especiales	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.7	Utiles Diversos de Escritorio	Mes	1.00	6	180.00	960.00	
b.1.8	Alquiler de Computadora e Impresora	Mes	1.00	6	320.00	1,920.00	
b.1.9	Telefonia Servicio	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.10	Red Servicio de Internet	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.11	Videos Editados	Mes	1.00	6	80.00	480.00	
b.1.12	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Facial)	Mes	11.00	6	1.50	99.00	
b.1.13	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Mascarilla NK95)	Mes	11.00	6	2.50	165.00	
b.1.14	EVALUACIÓN DE DESCARTE	Mes	11.00	5	35.00	1,925.00	
	SUB TOTAL (b.1)						26,799.00
b.2	Gastos Generales Fijos						
b.2.1	Gastos de Liquidación	Und	1.00	1	7,604.70	7,604.70	
	SUB TOTAL (b.2)						7,604.70
	RESUMEN						
	Costo Directo						141,108.23
	Gastos Generales Variables		18.99%				26,799.00
	Gastos Generales Fijos		5.39%				7,604.70
	Utilidad (7%)		7.00%				9,877.58
	SUB TOTAL						185,389.51
	IGV 18%		18.00%				33,370.11
	TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION						218,759.62



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



MUNICIPALIDAD DISTRITAL
CONCHAMARCA
PROVINCIA DE AMBO - REGION HUANUCO
"ALGO DEL ESCANTARRO, DE LA COORDINACIÓN DE BUENAS SUBSISTENCIAS, Y DE LA COORDINACIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE PUEBLO Y AYACUCHO"

SUPERVISION DE OBRA

"MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TRAMO 1: EMP. PE 3N: EMP. HU 1031 - CONCHAMARCA (HU - 1036 ESTADIO CASHATAMBO); Y TRAMO 2 SANTO TORIBIO - CRUCE ERMITA LAS PAMPAS - EMP. HU 1031 DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CUI N°2475967

Item	Concepto	Und	Cant	Tiempo en meses	Sub Total	Total
A.	COSTO DIRECTO					
a.1	Jefe de Equipo de Supervision	Mes	1.00	6	39,000.00	
a.2	Asistente de Jefe de Eq. de Sup.	Mes	1.00	5	17,500.00	
a.3	Especialista en Impacto Ambiental y/o recursos	Mes	0.25	5	4,375.00	
a.4	Especialista en Estructuras	Mes	0.20	5	3,500.00	
a.5	Especialista Geotecnia, Suelos y Pavimentos	Mes	0.20	5	3,500.00	
a.6	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	0.20	5	3,500.00	
a.7	Especialista en Seguridad y Salud en obra	Mes	1.00	5	20,000.00	
a.8	Especialista en Topografía	Mes	0.25	5	3,125.00	
	Pago de Beneficios					
	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.00	1	1,999.50	
	ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	8,505.00	
	Seguro de vida (5 soles mensuales)	Glb	1.00	1	205.00	
	S.C.T.R. (1.81% P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	2,018.33	
	S.C.T.R. (3.57% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	3,373.65	
	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.00	1	9,381.84	
	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	1.00	1	8,041.63	
	Gratificación (1/6 Punit. X 2)	Glb	1.00	1	16,083.28	
	SUB TOTAL (A)					144,108.23
B	GASTOS GENERALES					
b.1	Gastos Generales Variables					
b.1.1	Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad	GLB	1.00	1	2,000.00	
b.1.2	Camionetas Pick Up Doble Cabina 4x4 c/radio transmisor	Mes	0.50	6	12,000.00	
b.1.3	Impresión Informe Semanal	Mes	1.00	6	600.00	
b.1.4	Impresión Informe Mensual	Mes	1.00	6	1,200.00	
b.1.5	Impresión Valorizaciones	Mes	1.00	6	1,200.00	
b.1.6	Impresión Informes Especiales	Mes	1.00	6	1,200.00	
b.1.7	Utiles Diversos de Escritorio	Mes	1.00	6	720.00	
b.1.8	Alquiler de Computadora e Impresora	Mes	1.00	6	1,800.00	
b.1.9	Telefonia Servicio	Mes	1.00	6	1,200.00	
b.1.10	Red Servicio de Internet	Mes	1.00	6	1,200.00	
b.1.11	Videos Editados	Mes	1.00	6	480.00	
b.1.12	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Facial)	Mes	11.00	6	1,980.00	
b.1.13	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Mascarilla NK95)	Mes	11.00	6	1,603.80	
b.1.14	EVALUACIÓN DE DESCARTE	Mes	11.00	5	4,400.00	
	SUB TOTAL (b.1)					31,583.80
b.2	Gastos Generales Fijos					
b.2.1	Gastos de Liquidación	Und	1.00	1	7,689.46	
	SUB TOTAL (b.2)					7,689.46
RESUMEN						
Costo Directo						144,108.23
Gastos Generales Variables			21.92%			31,583.80
Gastos Generales Fijos			5.34%			7,689.46
Utilidad (7%)			7.00%			10,087.58
SUB TOTAL						193,469.07
IGV 18%			18.00%			34,824.43
TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION						228,293.50



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 218,759.62 (Doscientos dieciocho mil setecientos cincuenta y nueve con 62/100 Soles), incluido el I.G.V.				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
SUPERVISION DE OBRA							
"MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES TRAMO 1: EMP. PE 3N: EMP. HU 1031 - CONCHAMARCA (HU – 1036 ESTADIO CASHATAMBO); Y TRAMO 2 SANTO TORIBIO – CRUCE ERMITA LAS PAMPAS - EMP. HU 1031 DEL DISTRITO DE CONCHAMARCA - PROVINCIA DE AMBO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" CUI N°2475967							
Item	Concepto	Und	Cant	Tiempo en meses	Precio Unitario	Sub Total	Total
A.	COSTO DIRECTO						
a.1	Jefe de Equipo de Supervision	Mes	1.00	6	6,000.00	36,000.00	
a.2	Asistente de Jefe de Eq. de Sup.	Mes	1.00	5	3,500.00	17,500.00	
a.3	Especialista en Impacyo Ambiental y/o recursos	Mes	0.25	5	3,500.00	4,375.00	
a.4	Especialista en Estructuras	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.5	Especialista Geotecnia, Suelos y Pavimentos	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.6	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	0.20	5	3,500.00	3,500.00	
a.7	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	1.00	5	4,000.00	20,000.00	
a.8	Especialista en Topografía	Mes	0.25	5	2,500.00	3,125.00	
	Pago de Beneficios						
	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.00	1	1,999.50	1,999.50	
	ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	8,505.00	8,505.00	
	Seguro de vida (5 soles mensuales)	Glb	1.00	1	205.00	205.00	
	S.C.T.R (1.81%P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	2,018.33	2,018.33	
	S.C.T.R (3.57%P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1	3,373.65	3,373.65	
	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	1.00	1	9,381.84	9,381.84	
	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asiq. Fam.))	Glb	1.00	1	8,041.63	8,041.63	
	Gratificación (1/6 Punit. X 2)	Glb	1.00	1	16,083.28	16,083.28	
	SUB TOTAL (A)						141,108.23
B	GASTOS GENERALES						
b.1	Gastos Generales Variables						
b.1.1	Otros Equipos, Servicios e Insumos para Control de Calidad	GLB	1.00	1	2,050.00	2,050.00	
b.1.2	Camionetas Pick Up Doble Cabina 4x4 c/radio transmisor	Mes	0.50	6	4,000.00	12,000.00	
b.1.3	Impresión Informe Semanal	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.4	Impresión Informe Mensual	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.5	Impresión Valorizaciones	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.6	Impresión Informes Especiales	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.7	Utiles Diversos de Escritorio	Mes	1.00	6	160.00	960.00	
b.1.8	Alquiler de Computadora e Impresora	Mes	1.00	6	320.00	1,920.00	
b.1.9	Telefonia Servicio	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.10	Red Servicio de Internet	Mes	1.00	6	200.00	1,200.00	
b.1.11	Videos Editados	Mes	1.00	6	80.00	480.00	
b.1.12	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Facial)	Mes	11.00	6	1.50	99.00	
b.1.13	IMPLEMENTO DE PROTECCIÓN PERSONAL COVID-19 (Mascarilla NK95)	Mes	11.00	6	2.50	165.00	
b.1.14	EVALUACIÓN DE DESCARTE	Mes	11.00	5	35.00	1,925.00	
	SUB TOTAL (b.1)						26,799.00
b.2	Gastos Generales Fijos						
b.2.1	Gastos de Liquidación	Und	1.00	1	7,604.70	7,604.70	
	SUB TOTAL (b.2)						7,604.70
RESUMEN							
	Costo Directo						141,108.23
	Gastos Generales Variables		18.99%				26,799.00
	Gastos Generales Fijos		5.39%				7,604.70
	Utilidad (7%)		7.00%				9,877.58
	SUB TOTAL						185,389.51
	IGV 18%		18.00%				33,370.11
	TOTAL MONTO DE CONTRATO DE SUPERVISION						218,759.62
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	2/12/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/12/2024		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							



FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN</p> <p><i>C.P.C. Bertha S. Guevara Mayta</i></p> <p>SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO</p> </div>				
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					